
5 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН" 

 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

28.02.2017            с. Сигаево                          № 284 

 

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального 

образования «Сарапульский район» от 27.08.2014г. №880 «Об утверждении 

муниципальной программы «Муниципальное управление на 2015 – 2020 

годы» 

 

     В соответствии с решением коллегии Администрации муниципального 

образования «Сарапульский район» от 27 февраля 2017 года № 2/7, 

руководствуясь п.4.3. постановления Администрации муниципального 

образования «Сарапульский район» от 14.03.2014 года № 221 «Об утверждении 

Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 

программ муниципального образования «Сарапульский район» и в целях 

приведения муниципальной программы «Муниципальное управление на 2015 – 

2020 годы» в соответствие с решением Совета депутатов муниципального 

образования «Сарапульский район» от 25.12.2014г. №249/3 «О бюджете 

муниципального образования «Сарапульский район» на 2015 год и на  

плановый период 2016 и 2017 годов», с решением Совета депутатов 

муниципального образования «Сарапульский район» от 30.12.2015г. № 356/2 

«О бюджете муниципального образования «Сарапульский район» на 2016 год», 

с решением Совета депутатов муниципального образования «Сарапульский 

район» от 22.12.2016г. № 21/3 «О бюджете муниципального образования 

«Сарапульский район» на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», 

Администрация муниципального образования «Сарапульский район» 

постановляет: 

 

Внести в постановление Администрации муниципального образования 

«Сарапульский район» от 27 августа 2014 года №880 «Об утверждении 

муниципальной программы «Муниципальное управление на 2015 – 2020 годы» 

следующие изменения: 

1. В разделе «10. Краткая характеристика (паспорт) муниципальной 

программы» в разделе «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета 

Сарапульского района» слова «232225,101 тыс.руб.» заменить на слова 

«278693,371 тыс.руб.», слова «Всего 38915,701; 39780,2; 38217,3; 38437,3; 

38437,3; 38437,3; 232225,101» заменить на слова «Всего 38915,701; 47278,37; 

52159,2; 50940,5; 50962,3; 38437,3; 278693,371», слова «Собственные средства 

бюджета Сарапульского района 32772,408; 34225,0; 32662,1; 32882,1; 32882,1; 

32882,1; 198305,808» заменить на слова «Собственные средства бюджета 



6 

 

Сарапульского района 32772,408; 41905,67; 45531,0; 44535,0; 44517,0; 32882,1; 

242143,178», слова «Субсидии (субвенции) из бюджета УР 4796,993; 4175,2; 

4175,2; 4175,2; 4175,2; 4175,2; 25672,993» заменить на слова «Субсидии 

(субвенции) из бюджета УР 4796,993; 3992,7; 4579,7; 4540,5; 4580,3; 4175,2; 

26390,81», слова «Субвенции из бюджета РФ 1346,3; 1380,0; 1380,0; 1380,0; 

1380,0; 1380,3; 8246,3» заменить на слова «Субвенции из бюджета РФ 1346,3; 

1380,0; 2048,5; 1865,0; 1865,0; 1380,3; 9884,8» соответственно. 

2. В разделе 10.1 «Развитие муниципальной службы в Сарапульском районе 

на 2015-2020 годы в разделе «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета 

Сарапульского района» слова «777,0 тыс.руб.» заменить на слова «457,0 

тыс.руб.», слова «в 2017 году – 0,0 тыс.руб, в 2018 году – 220 тыс.руб., в 2019 

году- 220 тыс. руб.» заменить на слова «в 2017 году – 40,0 тыс.руб., в 2018 году 

– 40 тыс.руб., в 2019 году- 40 тыс.руб.». 

3. В подразделе 10.1.9 «Ресурсное обеспечение» слова «777,00 тыс.руб.» 

заменить на слова «457,0 тыс.руб.». 

4. В разделе 10.2 «Административная реформа в Сарапульском районе на 

2015-2020 годы» в разделе «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета 

Сарапульского района» слова «28051,376 тыс.руб.» заменить на слова 

«29021,876 тыс. руб.», слова «в 2016 году – 4640,7 тыс. руб.; в 2017 году – 

4740,7 тыс.руб.; в 2018 году – 4740,7 тыс.руб.; в 2019 году – 4740,7 тыс.руб.» 

заменить на слова «в 2016 году – 4930,2 тыс.руб.; в 2017 году – 4967,7 тыс.руб.; 

в 2018 году – 4967,7 тыс.руб.; в 2019 году – 4967,7 тыс.руб.» 

5. В подразделе 10.2.9 «Ресурсное обеспечение подпрограммы 

«Административная реформа» слова «28051,376 тыс.руб.» заменить на слова 

«29021,876 тыс.руб.». 

6. В разделе 10.3 «Противодействие коррупции в Сарапульском районе на 

2015-2020 годы» в разделе «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета 

Сарапульского района» добавить абзац  «Объем финансирования на 

реализацию подпрограммы ориентировочно составит 60,0 тыс. руб., в том 

числе в 2017 году – 20,0 тыс. руб.; в 2018 году – 20,0 тыс.руб.; в 2019 году – 

20,0 тыс.руб.». 

7. В подразделе 10.3.9 «Ресурсное обеспечение» добавить абзац «Ресурсное 

обеспечение реализации подпрограммы за счет средств бюджета 

муниципального образования «Сарапульский район» представлено в 

приложении 5 к муниципальной программе». 

8. В разделе 10.4 «Развитие архивного дела в Сарапульском районе на 2015-

2020 годы» в разделе «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 

слова «2849,0 тыс.руб.» заменить на слова «7984,7 тыс. руб.», слова «2016 год 

1633,2 тыс.руб., 2017 год 239,9 тыс.руб. , 2018 год 239,9 тыс.руб., 2019 год 

239,9 тыс.руб.» заменить на слова «2016 год 1896,866 тыс.руб., 2017 год 1863,7 

тыс.руб., 2018 год 1863,7 тыс.руб., 2019 год 1864,3 тыс.руб.», слова «1393,3 

тыс. руб.» заменить на слова «6440,7», слова «2016 год – 1393,3 тыс. руб.; 2017 

год – 0,00 тыс. руб.; 2018 год – 0,0 тыс.руб.; 2019 год – 0,0 тыс. руб.» заменить 

на слова «2016 год 1640,666 тыс. руб.; 2017 год – 1600,0 тыс.руб.; 2018 год – 

1600,0 тыс.руб.; 2019 год – 1600,0 тыс. руб.». 



7 

 

9. В разделе 10.5 «Создание условий для государственной регистрации 

актов гражданского состояния в муниципальном образовании «Сарапульский 

район» на 2015-2020 годы» в разделе «Ресурсное обеспечение» слова «8246,3 

тыс.руб.» заменить на слова «9884,8», слова «2017 год 1380,0 тыс. рублей, 2018 

год 1380,0 тыс. рублей, 2019 год 1380,0 тыс. рублей» заменить на слова «2017 

год 2048,5 тыс. рублей, 2018 год 1865,0 тыс. рублей, 2019 год 1865,0 тыс. 

рублей». 

10. В подразделе 10.5.9 «Ресурсное обеспечение» слова «8246,3 тыс. рублей» 

заменить на слова «9884,8 тыс. рублей», слова «2017 год 1380,0 тыс. рублей, 

2018 год 1380,0 тыс. рублей, 2019 год 1380,0 тыс. рублей» заменить на слова 

«2017 год 2048,5 тыс. рублей, 2018 год 1865,0 тыс. рублей, 2019 год 1865,0 тыс. 

рублей». 

11. В разделе 10.7 «Подпрограмма «Создание условий для реализации 

муниципальной программы «Муниципальное управление на 2015-2020 годы»» 

в разделе «Объем средств бюджета муниципального образования 

«Сарапульский район» на реализацию подпрограммы» слова «191551,425 

тыс.руб.» заменить на слова «230535,029 тыс.руб.», слова «в 2016 году 31956,3 

тыс. руб, в 2017 году 31726,7 тыс.руб., в 2018 году 31726,7 тыс.руб., в 2019 году 

31726,7 тыс.руб.» заменить на слова «в 2016 году 38901,304 тыс.руб., в 2017 

году 43089,3 тыс.руб., в 2018 году 42054,1 тыс.руб., в 2019 году 42075,3 

тыс.руб.» 

12. В подразделе 10.7.9 «Ресурсное обеспечение» слова «191551,425 

тыс.руб.» заменить на слова «230535,029 тыс. руб.». 

13. Внести в приложение 2 к муниципальной программе «Муниципальное 

управление на 2015-2020 годы» изменения согласно приложению 1 к 

настоящему постановлению.  

14. Приложения 5, 6 к муниципальной программе «Муниципальное 

управление на 2015-2020 годы» изложить в новой редакции согласно 

приложению 2 к настоящему постановлению. 

 

 

 

И.о. Главы 

А.И. Шарафутдинов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

Приложение 1 к Постановлению Администрации 

муниципального образования «Сарапульский район» 

от 28.02.2017г. № 284 

 

 В приложении 2 к муниципальной программе «Муниципальное управление на 2015 – 2020 годы» 

1. Строку: 

 

10 4 03   Модернизация технологий работы на основе 

внедрения современных информационных и 

телекоммуникационных технологий 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Сарапульский 

район», Архивный 

отдел  

2015-2020 

годы 

Приобретение оборудования  для 

перевода традиционных архивных 

документов Архивного фонда УР в 

электронную форму (оцифровка 0,7 % 

архивных дел), внедрение 

автоматизированных программных 

комплексов, формирование баз 

данных, перевод  муниципальных и 

государственных услуг в области 

архивного дела в электронный вид. 

Оснащение мест общественного 

доступа к информационным ресурсам 

в Архивном отделе.  

Удельный вес 

архивных единиц 

хранения, 

включённых в 

автоматизированны

е информационно-

поисковые системы 

Архивного отдела 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Сарапульский 

район» 

  изложить в следующей редакции: 
10 4 03   Диспансеризация муниципальных служащих Администрация 

муниципального 

образования 

«Сарапульский 

район», Архивный 

отдел  

2015-2020 

годы 

Финансирование затрат на ежегодную 

диспансеризацию муниципальных 

служащих.  

 

2. После строки: 
10 4 05 2 Финансовое обеспечение деятельности 

Архивного отдела Администрации 

муниципального образования «Сарапульский 

район» по хранению, комплектованию, учёту и 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Сарапульский 

2015-2020 

годы 

Расчёт и включение в бюджет 

муниципального образования 

«Сарапульский район» финансовых 

средств на содержание и обеспечение 

Доля архивных 

документов, 

хранящихся в 

муниципальных 



6 

 

использованию архивных документов 

муниципального образования «Сарапульский 

район» 

район» деятельности Архивного отдела по 

хранению, комплектованию, учёту и 

использованию архивных документов  

муниципального образования 

«Сарапульский район» 

архивах в 

нормативных 

условиях, 

обеспечивающих их 

постоянное (вечное) 

хранение, в общем  

количестве 

документов 

Архивного отдела 

муниципального 

образования 

«Сарапульский 

район» 

дополнить строкой следующего содержания: 
10 4 06   Модернизация технологий работы на основе 

внедрения современных информационных и 

телекоммуникационных технологий 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Сарапульский 

район», Архивный 

отдел  

2015-2020 

годы 

Приобретение оборудования  для 

перевода традиционных архивных 

документов Архивного фонда УР в 

электронную форму (оцифровка 0,7 % 

архивных дел), внедрение 

автоматизированных программных 

комплексов, формирование баз 

данных, перевод  муниципальных и 

государственных услуг в области 

архивного дела в электронный вид. 

Оснащение мест общественного 

доступа к информационным ресурсам 

в Архивном отделе.  

Удельный вес 

архивных единиц 

хранения, 

включённых в 

автоматизированны

е информационно-

поисковые системы 

Архивного отдела 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Сарапульский 

район» 

 

 

 

 

 

 



7 

 

Приложение 2 к Постановлению Администрации 

муниципального образования «Сарапульский район»  

от 28.02.2017г. № 284 

 

Приложение 5 к муниципальной программе  

«Муниципальное управление на 2015-2020 годы» 

 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального образования «Сарапульский район» 
 

Код аналитической 

программной 

классификации 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Код бюджетной классификации Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей 

МП Пп ОМ М ГРБС Рз Пр ЦС ВР 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 

10       «Муниципальное 

управление на 2015-2020 

годы» 

Всего           38 915,701 47 278,37 52 159,2 50 940,5 50 962,3 38 437,3 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Сарапульский 

район» 

628         

38915,701 47278,37 52159,2 50940,5 50962,3 38437,3 

10 1     «Развитие 

муниципальной службы 

в Сарапульском районе 

на 2015-2020 г.г.» 

Всего           77,0 40,0 40,0 40,0 40,0 220,0 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Сарапульский 

район» 

628         

77,0 40,0 40,0 40,0 40,0 220,0 

10 1 01   Повышение 

эффективности и 

престижа 

муниципальной службы 

Всего           77,0 40,0 40,0 40,0 40,0 220,0 

ОЮ и ОКР 628 01 04 1010162740 244 
77,0 40,0 40,0 40,0 40,0 220,0 

10 1 01 3 Профессиональное 

развитие и подготовка 

муниципальных 

служащих в 

муниципальном 

образовании 

«Сарапульский район» 

ОЮ и ОКР 628 01 04 1010162740 244 

          100,0 



8 

 

10 1 01 4 Публикация в средствах 

массовой информации 

правовых актов, 

обсуждаемых проектов 

муниципальных 

правовых актов по 

вопросам 

муниципальной службы 

ОЮ и ОКР, 

Общий отдел 

628 01 04 1010162740 244 

          20,0 

10 1 01 6 Проведение конкурса 

«Лучший 

муниципальный 

служащий» 

ОЮ и ОКР 628 01 04 1010162740 112

119

244 
77,0 40,0 40,0 40,0 40,0 100,0 

10 2     «Административная 

реформа в Сарапульском 

районе на 2015-2020 г.г.» 

Всего           4 447,876 4 930,2 4 967,7 4 967,7 4 967,7 4 740,7 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Сарапульский 

район», МФЦ  

628 01 13     4 447,876 4 930,2 4 967,7 4 967,7 4 967,7 4 740,7 

10 2 01   Обеспечение 

доступности 

государственных и 

муниципальных услуг 

Всего           4 447,876 4 930,2 4 967,7 4 967,7 4 967,7 4 740,7 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Сарапульский 

район» 

628 01 13     4 447,876 4 930,2 4 967,7 4 967,7 4 967,7 4 740,7 

10 2 01 2 Организация 

предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг в 

МАУ «МФЦ 

Сарапульского района» 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Сарапульский 

район», МФЦ  

628 01 13 1020104400 

1020160620 

1020166770  

1020518  

1026013  

1020062 

621 

622 

4 347,876 4 930,2 4 967,7 4 967,7 4 967,7 4 640,7 

10 2 01 3 Обеспечение 

деятельности МАУ 

«Многофункциональный 

центр оказания 

государственных и 

муниципальных услуг 

Сарапульского района» 

Управление 

бухгалтерского 

учета и 

отчетности, МФЦ 

628 01 13 1026271 622 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 

10 3     «Противодействие Всего           0,0 0,0 20,0 20,0 20,0 0,0 



9 

 

коррупции в 

Сарапульском районе на 

2015-2020 г.г.» 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Сарапульский 

район» 

628         0,0 0,0 20,0 20,0 20,0 0,0 

10 3 03  Внедрение 

антикоррупционных 

механизмов в рамках 

реализации кадровой 

политики 

Руководитель 

Аппарата  

Руководители 

структурных 

подразделений 

628 01 13 1030360290 244   20,0 20,0 20,0 0,0 

10 3 03 3 Повышение 

квалификации 

муниципальных 

служащих по вопросам 

противодействия 

коррупции, а также 

муниципальных 

служащих, в 

должностные 

обязанности которых 

входит участие в 

противодействии 

коррупции 

Руководитель 

Аппарата  

Руководители 

структурных 

подразделений 

628 01 13 1030360290  44    20,0 20,0 20,0 0,0 

10 4     Архивное дело Всего           256,2 1 896,866 1 863,7 1 863,7 1 864,3 239,9 

Архивный отдел 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Сарапульский 

район» 

          256,2 1 896,866 1 863,7 1 863,7 1 864,3 239,9 

10 4 01   Организация хранения, 

комплектования и 

использования 

документов  Архивного 

фонда УР и других 

архивных документов  

Всего 628         256,2 1 896,866 1 853,7 1 853,7 1 854,3 239,9 

Архивный отдел 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Сарапульский 

район» 

628 01 04 1040104360 

1040160030 

121 

129 

242 

244 

256,2 1 896,866 1 853,7 1 853,7 1 854,3 239,9 



10 

 

10 4 01 1 Реализация 

установленных 

полномочий (функций) 

Архивного отдела 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Сарапульский район» 

Архивный отдел 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Сарапульский 

район» 

628 01 04 1040160030 121 

129 

242 

244 

 1 640,666 1 590,0 1 590,0 1 590,0  

10 4 01 9 Выполнение функций по 

вопросу  осуществления 

Администрацией 

муниципального 

образования 

«Сарапульский район» 

переданных отдельных 

государственных 

полномочий по 

хранению, 

комплектованию, учёту и 

использованию 

архивных документов, 

относящихся к 

собственности 

Удмуртской Республики 

и находящихся на 

территории  

муниципального 

образования 

«Сарапульский район»  

Архивный отдел 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Сарапульский 

район» 

628 01 04 1040104360  121 

129 

242 

244 

256,2 256,2 263,7 263,7 264,3 239,9 

10 4 03   Диспансеризация 

муниципальных 

служащих  

Всего 628         0,0 0,0 10,0 10,0 10,0 0,0 

Архивный отдел 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Сарапульский 

район» 

628 01 04 1040160030 244   10,0 10,0 10,0  

10 5     «Создание условий для Всего           1 346,3 1 380,0 2 048,5 1 865,0 1 865,0 1 380,0 



11 

 

государственной 

регистрации актов 

гражданского состояния 

в муниципальном 

образовании 

«Сарапульский район» 

на 2015-2020 годы» 

Отдел ЗАГС           1 346,3 1 380,0 2 048,5 1 865,0 1 865,0 1 380,0 

10 5 01   Осуществление 

переданных органам 

местного 

самоуправления 

муниципального 

образования 

«Сарапульский район» 

государственных 

полномочий на 

государственную 

регистрацию актов 

гражданского состояния 

Всего 628         1 346,3 1 380,0 2 048,5 1 865,0 1 865,0 1 380,0 

Отдел ЗАГС 628 01 04 1050159300 121 

122 

129 

242 

244 

1 346,3 1 380,0 2 048,5 1 865,0 1 865,0 1 380,0 

10 6     «Информатизация в 

органах местного 

самоуправления МО 

Сарапульском районе» 

на 2015 – 2020 год 

Всего           100,0 130,0 130,0 130,0 130,0 130,0 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Сарапульский 

район» 

          100,0 130,0 130,0 130,0 130,0 130,0 

Сектор 

информатизации 

и защиты 

информации 

10 6 01   Развитие системы 

информатизации  

Всего 628         100,0 130,0 130,0 130,0 130,0 130,0 

Министерство 

связи и 

информатизации 

УР, Сектор 

информатизации 

и защиты 

информации 

628 01 13 1060162700 242 

244 

540 

100,0 130,0 130,0 130,0 130,0 130,0 



12 

 

10 6 01 2 Создание и развитие 

информационно-

телекоммуникационной 

инфраструктуры в 

Сарапульском районе 

Сектор 

информатизации 

и защиты 

информации 

628 01 13 1060162700 242 

244 

540 

100,0 130,0 130,0 130,0 130,0 130,0 

10 7     «Создание условий для 

реализации 

муниципальной 

программы» 

Всего 628          32 688,325 38 901,304 43 089,3 42 054,1 42 075,3 31 726,7 

Управление 

бухгалтерского 

учета и 

отчетности, 

структурные 

подразделения 

Администрации и 

Совета депутатов 

628 01 04      32 688,325 38 901,304 43 089,3 42 054,1 42 075,3 31 726,7 

10 7 01   Финансовое обеспечение 

деятельности  органов 

местного 

самоуправления 

Всего           32 360,626 38 775,304 42 789,3 41 754,1 41 775,3 31 626,7 

Управление 

бухгалтерского 

учета и 

отчетности 

628 01

  

04  1070160030 

1070104340 

1070104350 

1070104410 

1070104420 

1070104470 

1070105660 

1070106200 

1070107560 

121 

129 

242 

244 

851 

852

853 

32 360,626 38 775,304 42 789,3 41 754,1 41 775,3 31 626,7 

10 7 01 1 Финансовое обеспечение 

деятельности  органов 

местного 

самоуправления 

Управление 

бухгалтерского 

учета и 

отчетности 

628  01 04  1070160030 

1070104340 

1070104350 

1070104410 

1070104420 

1070104470 

1070105660 

1070106200

1070107560 

121 

129 

242 

244 

851 

852 

853 

30 862,626 37 609,314 41 113,3 40 078,1 40 099,3 30 138,7 

10 7 01 2 Финансовое обеспечение 

деятельности  Главы 

Администрации МО 

«Сарапульский район» 

Управление 

бухгалтерского 

учета и 

отчетности 

628 01

  

04  1070160020 

1070160010 

121 

129 

1 498,000 1 165,990 1 676,0 1 676,0 1 676,0 1 488,0 

10 7 02   Уплата налогов Всего           65,874 26,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



13 

 

Управление 

бухгалтерского 

учета и 

отчетности 

628  01 

 

 04 1070260620 851 65,874 26,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

10 7 02 1 Уплата налога на 

имущество организаций 

по обязательствам 

Администрации 

Управление 

бухгалтерского 

учета и 

отчетности 

628  01  04 1070260620 851 65,874 26,0     

10 7 03   Диспансеризация 

муниципальных 

служащих 

Всего  628  01 04   1070360030   191,825 0,000 200,000 200,000 200,000 0,000 

Управление 

бухгалтерского 

учета и 

отчетности, ОЮ и 

ОКР 

628 01 04  1070360030  244

  

191,8  200,0 200,0 200,0  

10 7 04   Публикация в средствах 

массовой информации 

муниципальных 

правовых актов и 

официальной 

информации 

Всего           70,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

Управление 

бухгалтерского 

учета и 

отчетности, 

Управление 

делопроизводства 

628 01 13 1070462730 244 70,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

10 7 04 1 Публикация в средствах 

массовой информации 

муниципальных правовых 

актов, обсуждения проектов 

муниципальных правовых 

актов по вопросам местного 

значения, доведения до 

сведения жителей 

муниципального 

образования официальной 

информации о социально-

экономическом и 

культурном развитии 

муниципального 

образования, о развитии его 

общественной 

инфраструктуры и иной 

официальной информации 

Управление 

бухгалтерского 

учета и 

отчетности, 

Управление 

делопроизводства 

628 01 13 1070462730 244 70,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

 

 

 



14 

 

Приложение 6 к муниципальной программе  

«Муниципальное управление на 2015-2020 годы» 

 

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования 
 

Код 

аналитической 

программной 

классификации 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

Источник финансирования 

Оценка расходов, тыс. рублей 

Итого 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 
МП Пп 

10   

«Муниципальное 

управление на 2015-2020 

годы» 

Всего 278 693,371 38 915,701 47 278,37 52 159,2 50 940,5 50 962,3 38 437,3 

бюджет Сарапульского 

района 

278 693,371 38 915,701 47 278,37 52 159,2 50 940,5 50 962,3 38 437,3 

в том числе:        

собственные средства 

бюджета Сарапульского 

района 

242 143,178 32 772,408 41 905,67 45 531,0 44 535,0 44 517,0 32 882,1 

субсидии из бюджета 

Удмуртской Республики 

274,583 274,583 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

субвенции из бюджета 

Удмуртской Республики 

36 275,610 5 868,710 5 372,70 6 628,2 6 405,5 6 445,3 5 555,2 

иные источники 0,000 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

10 1 

«Развитие муниципальной 

службы в Сарапульском 

районе на 2015-2020 годы» 

Всего 457,0 77,0 40,0 40,0 40,0 40,0 220,0 

бюджет Сарапульского 

района 

457,0 77,0 40,0 40,0 40,0 40,0 220,0 

в том числе:        

собственные средства 

бюджета Сарапульского 

района 

457,0 77,0 40,0 40,0 40,0 40,0 220,0 

субсидии из бюджета 

Удмуртской Республики 

0,0       

субвенции из бюджета 

Удмуртской Республики 

0,0       

иные источники 0,0       

10 2 «Административная Всего 29 021,876 4 447,876 4 930,2 4 967,7 4 967,7 4 967,7 4 740,7 



15 

 

Код 

аналитической 

программной 

классификации 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

Источник финансирования 

Оценка расходов, тыс. рублей 

Итого 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 
МП Пп 

реформа в Сарапульском 

районе на 2015-2020 годы» 
бюджет Сарапульского 

района 
29 021,876 4 447,876 4 930,2 4 967,7 4 967,7 4 967,7 4 740,7 

в том числе:               

собственные средства 

бюджета Сарапульского 

района 

19 928,378 2 606,578 3 478,4 3 484,0 3 484,0 3 484,0 3 391,4 

субсидии из бюджета 

Удмуртской Республики 
258,798 258,798           

субвенции из бюджета 

Удмуртской Республики 
8 834,7 1 582,5 1 451,8 1 483,7 1 483,7 1 483,7 1 349,3 

иные источники 0,0             

10 3 

«Противодействие 

коррупции в 

Сарапульском районе на 

2015-2020 годы» 

Всего 60,0 0,0 0,0 20,0 20,0 20,0 0,0 

бюджет Сарапульского 

района 
60,0 0,0 0,0 20,0 20,0 20,0 0,0 

в том числе:               

собственные средства 

бюджета Сарапульского 

района 

60,0     20,0 20,0 20,0   

субсидии из бюджета 

Удмуртской Республики 
0,0             

субвенции из бюджета 

Удмуртской Республики 
0,0             

иные источники 0,0             

10 4 Архивное дело 

Всего 7 984,7 256,2 1 896,866 1 863,7 1 863,7 1 864,3 239,9 

бюджет Сарапульского 

района 
7 984,7 256,2 1 896,866 1 863,7 1 863,7 1 864,3 239,9 

в том числе:               

собственные средства 

бюджета Сарапульского 

района 

6 440,7   1 640,666 1 600,0 1 600,0 1 600,0   



16 

 

Код 

аналитической 

программной 

классификации 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

Источник финансирования 

Оценка расходов, тыс. рублей 

Итого 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 
МП Пп 

субсидии из бюджета 

Удмуртской Республики 
0,0             

субвенции из бюджета 

Удмуртской Республики 
1 544,0 256,2 256,2 263,7 263,7 264,3 239,9 

иные источники 0,0             

10  5 

«Создание условий для 

государственной 

регистрации актов 

гражданского состояния в 

муниципальном 

образовании 

«Сарапульский район» на 

2015-2020 годы» 

Всего 9 884,8 1 346,3 1 380,0 2 048,5 1 865,0 1 865,0 1 380,0 

бюджет муниципального 

района 
9 884,8 1 346,3 1 380,0 2 048,5 1 865,0 1 865,0 1 380,0 

в том числе:               

собственные средства 

бюджета Сарапульского 

района 

0,0             

субсидии из бюджета 

Удмуртской Республики 
0,0             

субвенции из бюджета 

Удмуртской Республики 
9 884,8 1 346,3 1 380,0 2 048,5 1 865,0 1 865,0 1 380,0 

иные источники 0,0             

10 6 

Информатизация в органах 

местного самоуправления 

муниципального 

образования 

«Сарапульский район» на 

2015-2020 годы 

Всего 750,0 100,0 130,0 130,0 130,0 130,0 130,0 

бюджет Сарапульского 

района 
750,0 100,0 130,0 130,0 130,0 130,0 130,0 

в том числе:               

собственные средства 

бюджета Сарапульского 

района 

750,0 100,0 130,0 130,0 130,0 130,0 130,0 

субсидии из бюджета 

Удмуртской Республики 
0,0             

субвенции из бюджета 

Удмуртской Республики 
0,0             

иные источники 0,0             

10 7 «Создание условий для Всего 230 535,029 32 688,325 38 901,304 43 089,3 42 054,1 42 075,3 31 726,7 



17 

 

Код 

аналитической 

программной 

классификации 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

Источник финансирования 

Оценка расходов, тыс. рублей 

Итого 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 
МП Пп 

реализации 

муниципальной 

программы» 

бюджет Сарапульского 

района 
230 535,029 32 688,325 38 901,304 43 089,3 42 054,1 42 075,3 31 726,7 

в том числе:               

собственные средства 

бюджета Сарапульского 

района 

214 507,134 29 988,830 36 616,604 40 257,0 39 261,0 39 243,0 29 140,7 

субсидии из бюджета 

Удмуртской Республики 
15,785 15,785           

субвенции из бюджета 

Удмуртской Республики 
16 012,110 2 683,710 2 284,7 2 832,3 2 793,1 2 832,3 2 586,0 

иные источники 0,0             

 

 


